14  diário oficial Nº 36.097 Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2025

5522544-2 VANIA MARIA FERREIRA DE LUCENA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

10/12/2024 até
10/12/2024 E-2025/2024729

5522544-2 VANIA MARIA FERREIRA DE LUCENA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

27/12/2024 até
27/12/2024 E-2025/2024729

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1157812

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0015 DE 13 DE JANEIRO DE 2025
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2025/2043610.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora LUCIANA FERREIRA MINOWA, matrícula nº
57208588/1, para responder pelo cargo comissionado de Chefe da Divisão
de Controle de Cargos (DAS-3), no período de 13.01.2025 a 27.01.2025,
em substituição ao titular DEUZENEI MOURA DE OLIVEIRA, matrícula nº
54192835/1, que se encontra afastado por motivo de Saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 13.01.2025.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 1157968

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA n.º 01, de 13 de janeiro de 2025
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe são conferidas através da Portaria n.º 1.650 – CCG, de 05 de agos-
to de 2020, publicada no DOE n.º 34.302, de 06/08/2020, e
Considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
quanto a designação de fiscal de contratos;
Considerando as disposições do Decreto Estadual nº 3.813, de 1º de abril
de 2024, que regulamenta a gestão e a fiscalização de contratos adminis-
trativos e disciplina o procedimento de responsabilização por inexecução
contratual no âmbito da Administração Pública direta, autárquica e funda-
cional do Estado do Pará.
R E S O L V E:
I – Designar as servidoras Marinete Oliveira Chaves, matrícula nº
57191006/1 - Titular e Tânia Cristina dos Santos Guimarães Reis, ma-
trícula nº 57183562/2 - Suplente, para atuarem como fiscal de contrato
referente ao processo nº E-2024/2190780.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA SE.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1157900

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 01/2025
CONTRATO: 37.12 - PROCESSO Nº E-2025/2004249
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a ASSOCIAÇÃO
AMAZÔNICA EVANGELICA- AMME
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação orçamentaria ao exer-
cício de 2025:
PROJ. ATIV. 8288
ELEM. DESP. 339039
FONTE 01.500.1002.03 / 01.500.0000.01 / 02.500.1002.03 / 02.500.0000.01
DATA DO APOSTILAMENTO: 13/01/2025
ORDENADORA DE DESPESA: Secretária Adjunto de Gestão Administrativa
em exercício SAMARA XAVIER AYAN, nomeada através da PORTARIA Nº
1106 de 31 de outubro de 2024 devidamente publicada em 05 de novembro
de 2024 no DO 36.019.

Protocolo: 1157643
APOSTILAMENTO Nº 01/2025
CONTRATO: 08.16 - PROCESSO Nº E-2025/2004249
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a LOCATÁRIA
TEREZA CRISTINA BRANDÃO CORRÊA.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação orçamentaria ao exer-
cício de 2025:
PROJ. ATIV. 8338
ELEM. DESP. 339036
FONTE 01.500.1002.03 / 01.500.0000.01 / 02.500.1002.03 / 02.500.0000.01
DATA DO APOSTILAMENTO: 13/01/2025
ORDENADORA DE DESPESA: Secretária Adjunto de Gestão Administrativa
em exercício SAMARA XAVIER AYAN, nomeada através da PORTARIA Nº
1106 de 31 de outubro de 2024 devidamente publicada em 05 de novembro
de 2024 no DO 36.019.

Protocolo: 1157645
APOSTILAMENTO Nº 01/2025
CONTRATO: 27.17 - PROCESSO Nº E-2025/2004249
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a ALLIANCE
SERVIÇOS LTDA-EPP.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação orçamentaria ao exer-
cício de 2025:

PROJ. ATIV. 8338
ELEM. DESP. 339039
FONTE 01.500.1002.03 / 01.500.0000.01 / 02.500.1002.03 /
02.500.0000.01
DATA DO APOSTILAMENTO: 13/01/2025
ORDENADORA DE DESPESA: Secretária Adjunto de Gestão Administrativa
em exercício SAMARA XAVIER AYAN, nomeada através da PORTARIA Nº
1106 de 31 de outubro de 2024 devidamente publicada em 05 de novembro
de 2024 no DO 36.019.

Protocolo: 1157646
APOSTILAMENTO Nº 01/2025
CONTRATO: 24.19 - PROCESSO Nº E-2025/2004249
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a empresa ROSA
HELENA SILVA NÓBREGA-MEI (TELETEL BELÉM).
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação orçamentaria ao exer-
cício de 2025:
PROJ. ATIV. 8338
ELEM. DESP. 339039
FONTE: 01.500.1002.03 / 01.500.0000.01 / 02.500.1002.03 /
02.500.0000.01
DATA DO APOSTILAMENTO: 13/01/2025
ORDENADORA DE DESPESA: Secretária Adjunto de Gestão Administrativa
em exercício SAMARA XAVIER AYAN, nomeada através da PORTARIA Nº
1106 de 31 de outubro de 2024 devidamente publicada em 05 de novembro
de 2024 no DO 36.019.

Protocolo: 1157647
APOSTILAMENTO Nº 01/2025
CONTRATO: 31.19 - PROCESSO Nº E-2025/2004249
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a empresa COM-
PANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação orçamentaria ao exer-
cício de 2025:
PROJ. 8338
ATIV. ELEM. 339039
DESP. FONTE: 01.500.1002.03 / 01.500.0000.01 / 02.500.1002.03 /
02.500.0000.01
DATA DO APOSTILAMENTO: 13/01/2025
ORDENADORA DE DESPESA: Secretária Adjunto de Gestão Administrativa
em exercício SAMARA XAVIER AYAN, nomeada através da PORTARIA Nº
1106 de 31 de outubro de 2024 devidamente publicada em 05 de novembro
de 2024 no DO 36.019.

Protocolo: 1157648
APOSTILAMENTO Nº 01/2025
CONTRATO: 60.19 - PROCESSO Nº E-2025/2004249
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a ECO – EMPRE-
SA DE CONSULTORIA E ORGANIZAÇÃO EM SISTEMA E EDITORAÇÃO LTDA.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação orçamentaria ao exer-
cício de 2025:
PROJ. ATIV. 8309
ELEM. DESP. 339040
FONTE: 01.500.1002.03 / 01.500.0000.01 / 02.500.1002.03 /
02.500.0000.01
DATA DO APOSTILAMENTO: 13/01/2025
ORDENADORA DE DESPESA: Secretária Adjunto de Gestão Administrativa
em exercício SAMARA XAVIER AYAN, nomeada através da PORTARIA Nº
1106 de 31 de outubro de 2024 devidamente publicada em 05 de novembro
de 2024 no DO 36.019.

Protocolo: 1157649
APOSTILAMENTO Nº 01/2025
CONTRATO: 07.20 - PROCESSO Nº E-2025/2004249
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a IMPRENSA
OFICIAL DO ESTADO/IOEPA.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação orçamentaria ao exer-
cício de 2025:
PROJ. ATIV. 8338
ELEM. DESP. 339139
FONTE: 01.500.1002.03 / 01.500.0000.01 / 02.500.1002.03 /
02.500.0000.01
DATA DO APOSTILAMENTO: 13/01/2025
ORDENADORA DE DESPESA: Secretária Adjunto de Gestão Administrativa
em exercício SAMARA XAVIER AYAN, nomeada através da PORTARIA Nº
1106 de 31 de outubro de 2024 devidamente publicada em 05 de novembro
de 2024 no DO 36.019.

Protocolo: 1157650
APOSTILAMENTO Nº 01/2025
CONTRATO: 40.20 - PROCESSO Nº E-2025/2004249
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a empresa ALA-
MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação orçamentaria ao exer-
cício de 2025:
PROJ. ATIV. 8302 / 2328
ELEM. DESP. 339039
FONTE: 01 600 0000 49 / 02 600 0000 49
DATA DO APOSTILAMENTO: 13/01/2025
ORDENADORA DE DESPESA: Secretária Adjunto de Gestão Administrativa
em exercício SAMARA XAVIER AYAN, nomeada através da PORTARIA Nº
1106 de 31 de outubro de 2024 devidamente publicada em 05 de novembro
de 2024 no DO 36.019.

Protocolo: 1157652